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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:00,11 256

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Franziska Deckert 1999(AB) GER PSV Anklamer Peenerobben 00:53,96 156
3. Sina Reithel 1999(S13) GER DLRG Weimar 01:00,35 154
4. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:01,97 146

Jugend C
1. Cristina Todea 1997(S11) ROU AQUA 01 Club 00:47,11 532

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:38,51 429
3. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 00:44,74 378
4. Yasmin Mohebbian 1997(AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:42,21 325
5. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:47,78 310
6. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:48,17 303
7. Michaela Philippi 1997(S9) CZE KONTAKT bB 00:50,34 272
8. Vendula Dusková 1998(S8) CZE KONTAKT bB 00:57,98 244
9. Sarah Triebler 1998(S10) GER SC Potsdam 00:52,46 234
10. Krista Morkore 1998(S10) FAR Faroe Islands 00:54,04 214
11. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:55,35 205
12. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV-Stralsund 00:56,00 196
13. Svenja Christian 1998(AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:53,12 163
14. Laura Celine Wrobel 1998(AB) GER BV Leipzig 00:53,45 160

Jugend B
1. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED Netherlands 00:36,26 711

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 00:37,54 641
3. Valeria Kukanova 1995(S9) RUS Team of Russia 00:38,30 619
4. Uliana Podpalnaya 1995(S6) RUS Team of Russia 00:54,93 463
5. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 00:43,62 413
6. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankenthal 01:00,08 352
7. Romy Pansters 1996(S9) NED Netherlands 00:46,32 350
8. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI PLUSPORT Swimming 01:03,29 309
8. Petra Flekacová 1996(S8) CZE KONTAKT bB 00:53,60 309
10. Ramona Loosli 1995(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:48,41 306
11. Emma Dione Schick 1996(S9) SIN Singapore 00:50,29 273
12. Renate Joul 1996(S10) EST NPC Estonia 00:50,77 259
13. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:51,17 253
14. Sabrina Elbe 1995(AB) GER RBV Vechta 00:51,78 176
15. Marie Flor 1996(S9) GER Peiner Schwimmverein 00:58,85 170
16. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 00:53,56 159
17. Lisa Mildebrath 1995(S14) GER MFZK-Schwerin 01:00,39 156
18. Anne Luise Breitenbach 1995(AB) GER MFZK-Schwerin 01:02,81 98
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Jugend B
Nicht am Start
Melanie Uduc 1996 (S12) GER LTSV Forst

Jugend A
1. Nina Ryabova 1992(S10) RUS Team of Russia 00:34,73 809

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 00:36,95 689
3. Maria Solomatina 1993(S13) RUS Team of Russia 00:38,29 604
4. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 00:51,47 545
5. Lisa Dootjes 1994(S9) NED Netherlands 00:40,82 511
6. Elena Krawzow 1993(S13) GER BVSV Nürnberg 00:41,37 479
7. Melany Iara Jurin 1994(S9) ARG Club Atletico River Plate 00:43,71 416
8. Anita Hrafnsdottir 1994(S14) ISL Iceland 00:44,37 395
9. Paulina Wierzbicka 1993(S7) POL Szansa Start Gdansk 00:58,48 376
10. Joyce Seifert-Riedel 1993(S14) GER BS Essen 00:45,41 368
11. Zsanett Adami 1994(S4) HUN Hungary 01:24,90 332
12. Brenda Tilk 1994(S10) EST NPC Estonia 00:47,86 309
13. Tina Paulick 1992(S12) GER DLRG Weimar 00:48,19 307
14. Victoria Eidenvall 1993(S6) SWE NPC Sweden 01:05,36 300
15. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK-Schwerin 00:49,26 291
16. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 00:50,04 275
17. Jana Berusková 1994(S4) CZE KONTAKT bB 01:35,92 260
18. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 00:53,76 218
19. Johanna Mählmann 1993(S14) GER RBV Vechta 00:56,92 187

Disqualifikation
Sarah Kirbach 1992 (S6) GER TV Neckargemünd 12:23 Uhr
Unerlaubtes Schwimmen mit Tapes.
IPC 3.8.9

Abgemeldet nicht am Start
Irina Ilyina 1994 (S10) BLR Belarus

Nicht am Start
Zsanett Adami 1994 (S4) HUN Hungary

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumünster 00:41,73 875

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER Schwimmclub Regensburg 01:08,83 708
3. Fatis Anita 1963(S5) FRA France 00:50,74 581
4. Virginia Hernández 1968(S2) MEX Mexico 01:37,73 562

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:41,03 354

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:56,14 138

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

Startklasse S2
1. Sara Carracelas Garcia 1981(S2) ESP FEDPC Spain 01:28,29 689

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Virginia Hernández 1968(S2) MEX Mexico 01:37,73 562
3. Katarzyna Mielczarek 1972(S2) POL NPC Poland 02:39,18 212

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER Schwimmclub Regensburg 01:08,83 708

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jiangbo Xia 1989(S3) CHN NPC China 01:10,00 684
3. Sarah Shannon 1981(S3) RSA Super Sport Seals 01:24,50 469
4. Vera Thamm 1990(S3) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:32,03 396

Abgemeldet nicht am Start
Amaia Zuazua del Estal 1976 (S3) ESP FEDPC Spain

Startklasse S4
1. Edenia Nogueira Garcia 1987(S4) BRA NPC Brazil 00:56,22 757

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jennie Ekström 1991(S4) SWE NPC Sweden 01:04,91 568
3. Karolina Hamer 1981(S4) POL NPC Poland 01:05,25 562
4. Anna Ortiz Sanchis 1990(S4) ESP FEDPC Spain 01:14,56 430
5. Nely Edith Miranda 1972(S4) MEX Mexico 01:16,21 412
6. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 01:22,16 354
7. Zsanett Adami 1994(S4) HUN Hungary 01:24,90 332
8. Jana Berusková 1994(S4) CZE KONTAKT bB 01:35,92 260

Nicht am Start
Zsanett Adami 1994 (S4) HUN Hungary

Startklasse S5
1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Denmark 00:46,78 712

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Katerina Lisková 1980(S5) CZE KONTAKT bB 00:47,36 690
3. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Netherlands 00:50,36 592
4. Fatis Anita 1963(S5) FRA France 00:50,74 581
5. Natallia Shavel 1973(S5) BLR Belarus 00:53,49 509
6. Diana Zambo 1978(S5) HUN Hungary 00:56,22 449
7. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) ISL Iceland 01:00,52 374
8. Theresa Goh Rui Si 1987(S5) SIN Singapore 01:02,67 342
9. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 01:04,23 322
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S5
Nicht am Start
Naiver Ome Ramos 1978 (S5) COL CP Colombia

Startklasse S6
1. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 00:51,47 545

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Tanya Huebner 1978(S6) AUS Swimming Australia 00:54,11 481
3. Uliana Podpalnaya 1995(S6) RUS Team of Russia 00:54,93 463
4. Victoria Eidenvall 1993(S6) SWE NPC Sweden 01:05,36 300
5. Ofeliya Malik Karimova 1986(S6) AZE Azerbaijan 02:02,28 62

Disqualifikation
Sarah Kirbach 1992 (S6) GER TV Neckargemünd 12:23 Uhr
Unerlaubtes Schwimmen mit Tapes.
IPC 3.8.9

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumünster 00:41,73 875

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 00:49,67 566
3. Paulina Wierzbicka 1993(S7) POL Szansa Start Gdansk 00:58,48 376
4. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankenthal 01:00,08 352
5. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI PLUSPORT Swimming 01:03,29 309

Startklasse S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 00:40,68 707

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Petra Flekacová 1996(S8) CZE KONTAKT bB 00:53,60 309
3. Vendula Dusková 1998(S8) CZE KONTAKT bB 00:57,98 244

Startklasse S9
1. Emilie Gral 1986(S9) FRA France 00:36,91 692

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 00:36,95 689
3. Valeria Kukanova 1995(S9) RUS Team of Russia 00:38,30 619
4. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:38,43 613
5. Yukako Hata 1981(S9) JPN Japan 00:38,61 604
6. Lisa Dootjes 1994(S9) NED Netherlands 00:40,82 511
7. Karlianny Maas 1988(S9) GER BRS Gersweiler 00:42,17 464
8. Melany Iara Jurin 1994(S9) ARG Club Atletico River Plate 00:43,71 416
9. Romy Pansters 1996(S9) NED Netherlands 00:46,32 350
10. Ramona Loosli 1995(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:48,41 306
11. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK-Schwerin 00:49,26 291
12. Sabrina Olk 1983(S9) GER BSV München 00:49,66 284
13. Emma Dione Schick 1996(S9) SIN Singapore 00:50,29 273
14. Michaela Philippi 1997(S9) CZE KONTAKT bB 00:50,34 272
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S9
15. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:55,35 205
16. Marie Flor 1996(S9) GER Peiner Schwimmverein 00:58,85 170
17. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:01,97 146

Startklasse S10
1. Nina Ryabova 1992(S10) RUS Team of Russia 00:34,73 809

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Shireen Sapiro 1991(S10) RSA Bishopbavin Saels 00:34,79 805
3. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED Netherlands 00:36,26 711
4. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 00:37,54 641
5. Brenda Tilk 1994(S10) EST NPC Estonia 00:47,86 309
6. Renate Joul 1996(S10) EST NPC Estonia 00:50,77 259
7. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 00:51,17 253
8. Sarah Triebler 1998(S10) GER SC Potsdam 00:52,46 234
9. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 00:53,76 218
10. Krista Morkore 1998(S10) FAR Faroe Islands 00:54,04 214

Abgemeldet nicht am Start
Irina Ilyina 1994 (S10) BLR Belarus

Startklasse S11
1. Olga Sokolova 1976(S11) RUS Team of Russia 00:39,23 921

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 00:40,20 856
3. Cristina Todea 1997(S11) ROU AQUA 01 Club 00:47,11 532
4. Elisabeth Egel 2000(S11) EST NPC Estonia 01:00,11 256

Abgemeldet nicht am Start
Agnes Hoffmann 1976 (S11) HUN Hungary

Startklasse S12
1. Anna Efimenko 1980(S12) RUS Team of Russia 00:34,22 857

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Team of Russia 00:34,23 856
3. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 00:43,62 413
4. Tina Paulick 1992(S12) GER DLRG Weimar 00:48,19 307

Nicht am Start
Melanie Uduc 1996 (S12) GER LTSV Forst

Startklasse S13
1. Maria Solomatina 1993(S13) RUS Team of Russia 00:38,29 604

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elena Krawzow 1993(S13) GER BVSV Nürnberg 00:41,37 479
3. Karina Neumann 1990(S13) GER BVSV Nürnberg 00:44,21 392
4. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 00:44,74 378
5. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:47,78 310
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Wettkampf-Nr. 9
50m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S13
6. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:48,17 303
7. Bianca Bazala 1989(S13) AUT Austria 00:55,75 195
8. Sina Reithel 1999(S13) GER DLRG Weimar 01:00,35 154

Startklasse S14
1. Anita Hrafnsdottir 1994(S14) ISL Iceland 00:44,37 395

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Joyce Seifert-Riedel 1993(S14) GER BS Essen 00:45,41 368
3. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) GER BS Hannover 00:45,98 355
4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 00:50,04 275
5. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV-Stralsund 00:56,00 196
6. Johanna Mählmann 1993(S14) GER RBV Vechta 00:56,92 187
7. Lisa Mildebrath 1995(S14) GER MFZK-Schwerin 01:00,39 156
8. Kerstin Buhr 1971(S14) GER Hamburger integrativ Sport Verein 01:05,85 120

Startklasse AB
1. Natalya Aleksandrovna Filina 1987(AB) AZE Azerbaijan 00:33,54 649

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Anke Winkelmann 1976(AB) GER USV Halle 00:35,65 541
3. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:38,51 429
4. Juliane Hinsche 1990(AB) GER SC Potsdam 00:40,81 360
5. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:41,03 354
6. Yasmin Mohebbian 1997(AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:42,21 325
7. Sabrina Elbe 1995(AB) GER RBV Vechta 00:51,78 176
8. Svenja Christian 1998(AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:53,12 163
9. Laura Celine Wrobel 1998(AB) GER BV Leipzig 00:53,45 160
10. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 00:53,56 159
11. Franziska Deckert 1999(AB) GER PSV Anklamer Peenerobben 00:53,96 156
12. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:56,14 138
13. Anne Luise Breitenbach 1995(AB) GER MFZK-Schwerin 01:02,81 98


